РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 ноября 2022г.                                                                                                      № 75
с.Орджоникидзевское
О запрете выхода граждан и выезда автотранспортных средств на лед водных объектов на территории Орджоникидзевского сельсовета в зимне - весенний период 2022-2023 годов
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.6, ст.41 Водного кодекса РФ, в целях  предотвращения гибели людей на водоёмах на территории Орджоникидзевского сельсовета, администрация Орджоникидзевского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 10.11.2022г. (с установлением ледового покрытия водных объектов) выход граждан и выезд транспортных средств на лед водных объектов, расположенных на территории Орджоникидзевского сельсовета.

2. Специалисту 1 категории администрации Орджоникидзевского сельсовета:

2.1. обеспечить информирование населения о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в зимне - весенний период;

2.2. до 30 ноября 2022 года в потенциально-опасных местах организовать установку запрещающих и информационных аншлагов.

3. Назначить ответственной за организацию профилактических мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах на территории Орджоникидзевского сельсовета специалиста 1 категории администрации Орджоникидзевского сельсовета.
4. Рекомендовать директору МБОУ «Орджоникидзевская СОШ» провести с детьми и персоналом инструктажи по мерам безопасности на льду в зимне - весенний период в срок до 30.11. 2022г.
5. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                                    А.М.Бетехтин